
.\c-
L4

BOSNAI I{ERCEGOVINA EOCIIA II XEPIIETOBI{HA

Tuiilagtvo - Tuzitetjstvo Bosne i Hercegovine
T]'rtlr:ra rso EocHe t| XepqeroBnEe

Btojt A-399122

Sarajevo, 14.12.2022. godine

Na osnovu alana 4. stav (3) ialana 10. stav {1) Pravitnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz

Aneksa ll dio B zakona o javnim nabavkama (,,stuibeni g|asnik BiH.,, broj: 66/16), g|avni tuzilac

Tuiilaitva Bosne i Hercegovine d o n o s i

ODTUKU

o dopuniOdtuke o izboru ponudaia za usluge ekshumaciia za 202212023 godlnu od

01'12'2022' godine

alan 1.
(Predmet odluke)

ovom odlukom vrsl se Dopuna Odluke o izboru ponuda;a za izvrlavanje usluga ekshumacija za

ootrebe Tu iilaStva Bosne iHercegovineza 2022/2023 godinu od 01 12 2022 godine na nadin da se u

dlanu 1. Odluke dodaje i Ponutlaa:

- ,,Usluge stankovid" d.o.o. NoviGrad

alan 2.
(StuPanje na snagu)

ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

ova odluka ie 5e objaviti na web stranici Tu:ilaStva Bosne i Hercegovine istovremeno sa upueivanjem

iste ponudaaima koji su uEestvovali u postupku predmetne nabavke, u skladu sa ilanom 70 stav 6'

zakona ojavnim nabavkama {,,Sluibeniglasnik BiH", broj: 39/14).

obrazloienje

u skladu sa odredbama Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll dio B zakona

o javnim nabavkama (,,Slu:beni glasnik BiH", broj: 66/16) upu6en je Poziv za dostavljanje ponuda za

usluge ekshumacija za 2022/2023 godinu broj: A-399/22 od 03.77.2022. godine na e-mail adrese

potencijalnih dobavljaia. Po2iv je dodatno, istog dana, objavljen na web stranici Tu;ilaltva Bosne i

Hercegovine.

TuzilaStvo - Tuziteljstvo Bosne i HerceSovine, ul. KJaljice Jelene br. 88, Sarajevo;

Telefon: + 387 33 483 ?00; Fax ++ 387 33 707 463; e-mail: info@uzilastvobih.gov.ba



Tuiilaitvo BiH je prethodno donijelo Odluku o izboru ponudaia za usluge ekshumacije za 2022/2023
godinu broj: A-399122 od 07.72.2022. Sodine na temelju pristiglih ponuda do dana 0r.72 2022.

godine, dok je odluku o dopuni navedene Odluke donijelo na temelju ponuda dostavljenih na lavnl
poziv TuiilaStva BiH za dostavljanje ponuda za usluge ekshumacije za 2022/2023 godinu pristiglih do

\3.72.2022. godine.

Analizom ponude je utvrdeno da je na Javni poziv dostavljena ponuda sljedeieg ponudaia:

- ,,Usluge StankoviC" d.o.o. Novi Grad

Prilikom pregleda dostavljene ponude utvrdeno je da dostavl.iena ponuda ispunjava sve uslove koji

su traieni Pozivom *oii A-399122 od 03.I!,2O22. Codine.

Uzimajudi u obzir navedeno, odluaeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Zalba se izjavljuje Tu:ilaltvu Bosne i Hercegovine u pisanoj formi u tri primjerka neposredno,
elektronskim putem ili preporuaenom poitom u roku od 10 dana od dana prijema ove odluke.

Dostavljeno:
- Ponudaaima
- odjelu za materijalno-finansijske posl

Prilog:
- Poziv A-399/22
- cjenovna ponuda ponudaia

Tuzilastvo - Tuziteljstvo Bosne i Hercegovine, Sarujevo, ul. Kraljice Jelene h. 88
Telefon: + 387 33 483 100;Fax # 387 33 707 463; e-mail: info@tuzilastvobih.gov.ba



BOSNA I HERCEGOVINA

Tuiilostvo - Tuiiteljstvo Bosne i Hercegovioe
T\rKd,ra rBo Bocse n XepueroBl|He

( 141

EOCIIA I{ XEPIIEIOBI{IIA

Rtojt A-399122

Saralevo, 03.11.2022' todin€

POZIV ZA DOSTAVUANTE PONUDAZA USLUGE EKSHUMACIIAzA 202212023 GODINU

_Aneks lldio g Zakona ojavnim nabavkama-

u skladu sa ilanom 7. stav 3. Pravilnika O postupku dodjele ugovora iz Aneksa.lltio B zakona o javnim

nabavkama BiH, pozivamo vas da nam dosta;ite ponudu za pruianje potrebnih usluga - usluga ekshumacija

u 2022/2023 godini.

1. NAZIV UGOVORNOG ORGANA

Tu:ila6tvo -Tuiiteljstvo Bosne i Hercegovlne

Kraljice Jelene 88, 71 000 sarajevo

ldentifi kacijski broj: 4200749650005

2. OPIS PREDMETA NABAVKE

Po8rebne usluge- usluge ekshumacija za 2022/2023 godinu' na teritoriji Bosne i Hercegovlne'

Nabavkaje planirana Planom nabavkiza 2022/2023 godinu'

JRJN:9837oOOO-7 (Pogrebne i srodne usluge)'

1. Tehnitkaspecifikacila:

Obrazac za cijenu ponudeje u prilo8u ovog Poziva iiini njegov sastavnidio'

Mjesto pruianja usluga: Bosna iHercegoMna'

Uslu8e se pruiaju sukcesivno po potrebi Korespodencija izmedlu lJgovornog organa.i Pru:atelia usluga koia

,e oinosi na naiuO;U", potvrde usluga i sliino 6e se odvijati pisanim putem (fax-a, poite i/ili elektronski)'

Kao ponuda za usluge ekshumacija smatra se dostavljen popunjen i potpisan Obrazac za ponudu-usluge i

dokumentacrja zahtjevana ovim pozivom'

,J#lTfi ;YX1%"'i;""X1I#",T1ff ?:i,"J"'ffi ';i:6l:'[:i"'#il"J.e; 0"



2, PROCIJENJENAVRUEDNOSTNABAVI(E

Procijenjena vrijednost nabavke za 2o22l2o2g godinu, tokom koje 
'e 

se nabavljati predmetne usluge je

S9o.6aO, OO rrili* *Uuienog PDV-a {slovima: tristotinedevedesethiliada i Oo/100 konvertibilnih maraka)'

3. XRITERIJI ZA DODJELU UGOVORA

Kriteriji se uwraluje prilikom svake pojedinatne potrebe ugovornog organa' u zavisnosti od regije/mjesta u

tq#i"-p","u"t "tiiti 
ekshumaciju i regije/mjesta gdje je ponudaieva oprema stacionirana' kao i u

zavisnosti od specifiCnih situacija role se rn-olu pojaviti U8ovorni organ odnosno predmetni tuiilac ili li€e

toj"tu:i|". oulitti i" urlitiodabir dobavljaia na osnovu svake specifi'ne potrebe'

lJsluge ee se pruiati sukcesivno, prema potrebari|a u 202212023 god:tni Predmetnl tulilac de blagovremeno

t[r'op"|,J""" nu*alu Tuiilaitva BiH odrediti: subjekte koji utestvuju u ekshumaciji' materiialno tehniika

sredstva koja se koriste, datum, mjesto i vdjeme podetka pruianja predmetne uslu8e ekshumacija'

4. USI.OVI KOIE PONUDAEI TREBAJU ISPUNIAVATI:

a) Pravo ponudaia da obavlja profesionalnu djelatnost koja je u vezi sa predmetom nabavke' a na

osnovu ilana 46. zakona

b) Dokazi o tehniikoj iprofesionalnojsposobnosti u skladu sa ilanom 50 Zakona

ci Dokazi o lianoj sposobnosti u skladu sa dlanom 45 Zakona

Ponudtaii ttebaju uz ponudu dostavitl dokumentaclju koiom Potvr'luiu da ispunjavaiu traiene uslove' ito;

a) u skladu sa ilanom 46. zakona, ponuda 6e biti odba'ena ako ponu'lai u ponudi ne dostavi original ili
-' 

kopi;u ovlerenu od strane nadletnog organa (sud, opdina' notar) dokaza o registracui u

odgovaraju6em profesionalnom ili drugom registru zemlje u kojoj je registriran ili da osigura posebnu

i.jau, iti'powtdu nadleinog organa kojom se dokazuje niegovo pravo da obavlia profesionalnu

djelatnost, koja ie u vezisa predmetom nabavke'

b) U skladu sa ilanom 50. zakona, ponu'fa' je du:an dostaviti lzjavu da raspolaie masinama i

tehnidkom opremom za pru:anje usluga ekshumacija, te da ie mu navedena oprema biti na

raspolaganju tokom 2022/2023 godine, potpisanu iovjerenu pefatom podnosioca ponude'

c) U skladu sa ilanom 45 stav2 Zakona, ponualaije duian dostavitisuedeee:

- Uvjerenje nadleinog suda kojim dokazuje da u krivi'nom postupku nije izreiena pravosna2na

presuda kojom je osutlen za kriviino djelo uieida u krlminalnoj organizaciji' za korupciju' prevaru

llipranje novca;

- Uujetenie nadlernog suda ili organa uprave kod kojeg je registriran kandidat/ponuda' kojim se

potvrduje da nije pod steaajem nitije predmet steiainog postupka, da nije predmet postupka

likvidacije, odnosno da nlje u postupku obustavljanja poslovne djelatnosti;

- Uvjerenja nadle:nih institucija kojim se potvrduje da je kandidat/ponuda' izmirio dospjele

obaveze, a koje se odnose na doprinose za penziono iinvalidsko osiguranje izdravstveno

osiguranje;
- Uvierenja nadle:nih institucija da je kandidat/ponudai izmirio dospjele obaveze u vez' s

pladanjem direktnih i indirektnih poreza

u sluiaju da se u ponldi ne dostave dokumenti traieni ovim pozivom. kandidat ee biti iskljuien iz daljeg

ute3da zbog neispunjavanja navedenih uslova za kvalifikaciju

Tuzilastvo - Tuziteljstvo Bosne i Hercegovine, Sarajevo, ul. Kralj ice Jelene br' 88

Telefon: # 387 33 483 ?00; Fax r-f 387 33 707 463; e-mail: info@tuzilastvobih gov ba



S. RAZDOEUE VAZENJA PONUDE:

Do 01.12.2023. Bodine.

6. NAEIN DOSTAVI.JANIA PONUDE I

PonudesedostavljajuputempostenaadresulJgovornogorgana:Tu:ilastvo-TuiiteljstvoBiH'KraljiceJelene
88,71000 Sarajevo.

?.ADRESANAKotUsEPoNuDADosTAVuA(sanaznakom:,,Ponudazaus|ugeekshurnaciia,,)i

Turilaitvo-Tuiiteljstvo Bosne i Hercegovine

Kraljice lelene 88, 71 000 Sarajevo

8, DA LI SE UGOVOR ZAKUUEUJE ZA JEDNOKRATNO IZVRSENJE ODREDENE USLUGE ILI NA RAZDOBUE

KOJE NE MOZE BITI DUZEOD EEflRI GODINEI

usovori ee se zakljuaivati jed nokratno, prema potrebi' tokom 2022/2023 godine , , .-
;"";;; ;;;;;i;; e" ." ,"ltjutiuuti poj"ainaini ,sovori' na osnovu predraiuna dobavlia'a koji ce u

Dotounosti sadriavati ctene navedene u ponudl'

Raaun za izvrienu uslugu, do iznosa 1 O0O KM bez PDV-a' smatrat ee se uSovorom

9. I(RAJN' ROK ZA DOSTAVUANIE PONUDE (DATUM' VRIJEME I MJESTO)

01.11.2023. godine do 12:00 sati.

10. KONTATTTEUFON I ADRESA

Telefon:033 483 817

E-mail: amila.cukle(atuzilastvobih.sov.ba

Kajgani6

I

--g

GI.AVNITUZITAC

iffi

,",Hl1Y!,..fr;:l";;;:.Tii'*T::%1?*Hl':l;ffill'::",,iffi i,i;x:, "



OBRAZAC ZACIJENU PONUDE - USLUGE

Naziv dobavliaia:

Ponuda br.

Datum:

R.br, NAZIV USI.UGE DODATNE

SPECtFtcNOSTI
JEDTNICNA

CIJENA KM/SAT
BCZ PDV-a

IZNOS PDV-a UKUPNA

CIJENA SA PDV.
om

2 3
RAD MASINE - EAGERA MALA MASINA

VETIKA MASINA

2.
RAD SPECUALIZOVANIH
_ POMOCNIH UREOAJA
ZA EKSHUMACUE

AGREGAT ZA
STRUJU

VODENA PUMPA

MOTORNA PILA

TRIMER

HITT BUSILICA

3.

ANGAZOVANJE

FlzeKrH LtcA (kao
vrijeme angalovanja
radnika podrazumijeva

se vrijeme od trenutka
polaska iz firme do
iokacije, rad na lokacijii
Povratak u firmu)

REDOVNIUSLOVI
(ruano

otkopavanje)

SILAZAK U JAME

SILAZAK U

PECINE

SITAZAK U

BUNARE

MDU
MO.VARAMA
RAD U BARAMA

RAD U RUEKAMA

NAZIV USI.UGE DODATNE

SPEOFIENOSTI

JEDINIENA

CUENA PO

PREDENOM

KILOMETRU U
(M BEZ PDV-a

IZNOS PDV-a UKUPNA
CUENASA PDV.
om

PREVOZ RADNIKA I

OPREME

IVIALOG BAGERA

VELIKOG BAGERA

POSMRTNIH

OSTATAKA

VOZILOM
NAZIV USIUGE JEDINIENA

CIJENA PO

KOMADU

IZNOS PDV-a UKUPNA
CIJENASA PDV.
om

VRECA ZA POSMRTNE OSTATKE

TurilaStvo - Tuziteljstvo Bosne i Hercegovine, Sarajevo, ul. XraUice Jelene br. gg
Telefon: + 387 33 483'700;Fax+i387 3310j 463; e-mail: info@iuzilastvobih.gov.ba



Napomena:

1. Ponudlaije duian za uslu8u pod rednim brojem 4. (prevoz) u kolonu 4 upisatiiznos po preafenom
kilometru bez pDV-a, ?a uslugu pod rednim brojem 5. (vreia za posmrtne osi"irel upisati irnor r"

- komad bez pDV-a, a za ostale usluge iz obrasca obratunska jedinica za sat.2. Kao vrijeme angaiovanja radnika podrazumileva se vriieme od trenu*a polaska ;z tirme do lokacile,
rad na lokaciji i povratak u firmu.
Ponudlaaje obavezan u ponudida navede popust akoje istiodobren.
U jedinitne cijene ponualene robe ponuaiaii trebaju ukljuiitisve mogude trobkove kojj mogu nastatiprilikom pruranja usluge ekshumacije. Fakturisanje usluga kole su naveden", ouon,ob."r.r.u
mo:e vditijedino na osnovu ponualenih ci.iena navedenjh u ovom obhscu.
Cijene moraju biti izraiene u KM.
u sluaaju razlika izmeatu jed inidn ih cijena i ukupnog iznosa, ispravka ie se izvrriti u skradu sajedinidnim €ijenama.

3.

4.

6.

7. Jedinifna cijena stavke se ne smatra ralunskom greEkom, odnosno ne moie se ispravuati.

Potpls dobavljaia

Peaat dobavljada

Ukupna cijena bez pDV-a/XfrA 
Ea sve stavt<et

UKUpNA C ENA SA pDV_omTxru tTorusrorvt

UKUPNA CTJENA SA pDv-omTXtvt I eOrUSfOrvt

,",}r;H!,;Yfi lffi 3"".::l#::.;a.'fr9:, li;ffi,;::,*ffi ,?l;:i.,"





h.iriliimaida,lek?3JF.

e'l3tl odob(en;

,l&t6ttqtav:ltptl


